MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA DE RECURSOS NATURAIS

OFÍCIO 15/2026/PPGBRN/CCA_REITORIA/REITORIA

Fortaleza, 10 de fevereiro de 2026.

Às(aos) candidatas(os)
Processos Seletivos PPGBRN – Turma 2026.1

Assunto: Manutenção das Notas da Segunda Etapa – Processos Seletivos PPGBRN
2026.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia de Recursos Naturais
(PPGBRN/UFC) informa que não houve interposição de recursos contra o resultado da segunda etapa
dos Processos Seletivos de Mestrado e Doutorado – Turma 2026.1 , regidos pelos Editais nº 04/2025-
PPGBRN/UFC e nº 05/2025-PPGBRN/UFC.

Dessa forma, as notas da segunda etapa permanecem inalteradas , mantendo-se válidos
os resultados anteriormente divulgados.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por BARTOLOMEU WARLENE SILVA DE SOUZA ,
Coordenador de Pós-Graduação, em 10/02/2026, às 14:42, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6174050 e o código CRC F483A196.

Av. da Universidade, 2853 -
CEP 60020-181 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.002609/2026-91 SEI nº 6174050

Ofício 15 (6174050)         SEI 23067.002609/2026-91 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 15 (6174050)